
平成 1 9年 4月 1 1日

お得意様各位
株式会社 タテムラ
システムサービス課
福 生 市 牛 浜 1 0 4

ＤＶ９０００ 法人税申告書プログラムの送付について
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお取引を賜り誠に

ありがとうございます。
この度、「法人税申告書等プログラム」をご注文頂きまして、誠にありがとうございます。

プログラムが完成しましたので、お届け致します。
つきましては、同封の資料をご覧頂いてからご使用頂きますようお願い申し上げます。
尚、変更内容につきましては、更新案内を送付した際の資料、および今回送付の補足事項

をご参照頂きますようお願い申し上げます。

本システムの転送後は別表２が新様式に変わります。
２月決算の申告書作成を終了させてから更新して下さい。
転送後に旧様式を使用する場合は保存用フロッピーをご利用下さい。

今後とも倍旧のお引き立ての程、宜しくお願い申し上げます。
敬具

送付資料目次
ご注文にもとづき下記のフロッピー等を同封しています。

送付プログラム

法人税申告書セット ・・・・・・・・・ １セット (２枚)

法人税申告書プログラム １枚 説明書 １冊
ワープロ版法人税申告書プログラム １枚

地方税申告書セット ・・・・・・・・・
地方税申告書プログラム １セット (２枚) 説明書 １冊

案内資料

・ 同封フロッピーの解説 及びバージョン一覧表 ・・・・・・１
・ 転送説明書 －ＤＶ９０００ ・・・・・・・・・・・・・・２～３
・ 保存用プログラムフロッピーの起動方法 ・・・・・・・・４
・ 法人税申告書変更内容の補足追加事項 ・・・・・・・・・５～６

送付内容のお問い合わせ先
送付内容に関するお問い合わせにつきましては、サービス課までご連絡下さい

ますようお願い致します。
尚、保守にご加入のお客様はフリーダイヤルをご利用下さい。

ＴＥＬ ０４２－５５３－５３１１(AM10:00-12:00 PM1:00-3:30)
ＦＡＸ ０４２－５５３－９９０１

以上



- 1 -

07.04同封フロッピーの解説（ＤＶ９０００）
今回のご注文に合わせて、以下のフロッピーを同封しています。

ＤＶ９０００ 07.04

転送&保存用フロッピー 転送＆保存用フロッピーです。

平成18年4月1日以降
白紙法人税申告書プログラム Ａ プログラムのタイトルです（ﾌﾛｯﾋﾟｰ名）

V-3.12年度繰越 V-1.13
プログラムのﾊﾞｰｼﾞｮﾝNo.です。

転送作業が終了後、保存用としてご利用頂けます。保管して下さい。

NO フロッピーラベル名 枚 数

転送用＆保存用フロッピー

法人税申告書Ａ［No.1］
１

１
転送用及び保存用フロッピーです。転送用＆保存用フロッピー
転送作業終了後、ﾌﾛｯﾋﾟｰの中身がそのまま

ＷＰ版法人税申告書Ａ［No.1］ 保存用としてご利用頂けます。大切に保管し
１ て下さい。

転送作業は、１枚ずつ行って下さい。

転送用＆保存用フロッピー

２ 地方税申告書Ａ[NO.1]
地方税申告書Ｂ[NO.1] ２

●バージョンNo.一覧表

PG番号 プログラム名 HD-VER 備 考

３４０ 法人税申告書Ａ V-3.12
４００ ＷＰ版法人税申告書Ａ V-3.31
３１０ 地方税申告書Ａ V-2.10
３２０ 地方税申告書Ｂ V-2.10

※ 転送作業につきましては、Ｐ.２～３をご参照下さい。



- 5 -

-DV 07.04法人税申告書補足事項

平成18年の変更内容は先日送付した通りですが、下記の項目を補足致します。

●別表１－１
同非区分の判定は手入力で行います。(次回更新で自動判定になる予定です)

●２月決算までの法人税申告書を作成する場合の別表２表ついて
別表２表においては、新様式は平成18年4月1日以降開始事業年度から使用となります。
今回送付の別表２は新様式ですので、2月決算4月申告を旧プログラムで終了してから
転送作業を行って下さい。

＜旧別表２表＞

＜新別表２表＞

※転送してしまった場合は、昨年の転送ﾌﾛｯﾋﾟｰが保存用ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑになっていますので
保存用ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑを使用して旧別表２を作成するようにして下さい。



- 6 -

●別表２ 旧→新 データ変換
別表２は旧様式から新様式への変更により、プログラムにおいて計算方法を変更致しました。
これにより、旧プログラムで作成したデータは、新プログラムの別表２では表示しません。
最新年度のデータ入力を行う場合は以下の手順で旧→新へのデータ変換作業を先に行って下
さい。

１.【430】法人税申告書 年度更新（省略可）

２.【340】法人税申告書Ａの入力メニューで〔200〕別表2 旧→新 データ変換


